
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от «26» июня 2024 г.                                                                                №19 

  

О внесении изменений в 

Положение о школьной 

библиотеке МОУ «Володарская 

средняя школа» 

 

 

         На основании протеста Лужской городской прокуратуры №7-01-2024 от 19.06.2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о библиотеке МОУ «Володарская средняя школа», 

утвержденное  приказом директора №18 от 24.05.2024: 

- раздел 5 дополнить п.5.7. «проведение сверок библиотечного фонда и поступающей 

литературы с федеральным списком экстремистских материалов возлагается на 

образовательную организацию» 

- п.8.2.читать в следующей редакции: убедиться при получении книг в отсутствии 

дефектов, а при обнаружении проинформировать об этом работника библиотеки. 

Вред, причиненный имуществу образовательной организации, подлежит возмещению 

в полном объёме лицом, причинившим вред, при этом обязанность возмещения вреда 

может быть возложена на лицо, не являющееся причинителем вреда только в случаях 

предусмотренных законом. 

2.  Заместителю директора по УВР Торкуновой Н.А. разместить актуализированное Положение о 

библиотеке МОУ «Володарская средняя школа» на официальном сайте и информационном 

стенде МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа». 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                              О.М. Аверина 
 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом  ознакомлены: 

№ Фамилия Подпись Дата 

1. Морякова О.Н.   

2. Торкунова Н.А.   

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-11T15:34:33+0300
	МОУ "ВОЛОДАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




